
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: MESSA IN SICUREZZA DI NUMERO DUE PALI ENEL POSTI IN VIA S.
ALESSANDRA ALTA KM. 2+500.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 17 DEL 10-09-2015

,lì 10-09-2015

Registro Generale n. 88

ORDINANZA DEL SETTORE SINDACO

N. 17 DEL 10-09-2015

Ufficio: SEGRETERIA

L'anno  duemilaquindici addì  dieci del mese di settembre, il Sindaco

ORDINA

            OGGETTO: Messa in sicurezza di numero due pali ENEL posti in
               Via S. Alessandra alta Km. 2+500.

 Il SINDACO

Vista la segnalazione telefonica del Signor Santacroce Corrado con la
quale ci portava a conoscenza in data 01/10/2014 che in via S.
Alessandra Alta,  insistono due pali ENEL di remota installazione che
presentano condizioni statiche precarie, di pericolo per la pubblica e
privata incolumità;
Vista la relazione di sopralluogo a firma dei tecnici comunali, con la
quale rappresentano che i pali in c.a. di proprietà dell’ENEL
distribuzione posti lungo la Via S. Alessandra al Km. 2+500, di cui uno
collocato all’interno della proprietà del Signor Santacroce Corrado,
presentano vistose lesioni con giacitura orizzontale e verticale, tali da
determinare condizioni strutturali pericolanti, con rischio di crollo;



Richiamato l’art.54, comma 2 del D.Lgs 18.08.2000, n°267 e ss.mm.ii.;
Ritenuto che sussistano le condizioni pregiudizievoli per la pubblica e
privata incolumità, che potrebbero aggravarsi anche a causa delle
avverse condizioni climatiche;

ORDINA
Al Gruppo ENEL l’immediata messa in sicurezza dei pali siti in via S.
Alessandra Alta Km. 2+500, entro e non oltre 10 giorni dalla data di
notifica della presente ordinanza;

AVVERTE

             Che l’esecuzione degli interventi , con la presente ordinanza, devono
essere

eseguiti nel rispetto del Regolamento Edilizio Comunale, qualora
l’intervento non sia realizzato nei termini assegnati, lo stesso sarà
eseguito a cura del V° Settore LL.PP. e Protezione Civile, senza la
necessità di questo Ente di adottare atti e/o provvedimenti di preavviso,
fatta eccezione per l’accertamento di ottemperanza;

COMUNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art.3, comma 4 e art.9 comma 2 della L.R.
del 30.04.1991, n°10 che:
Avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere al Tribunale
Amministrativo Regionale, ovvero in via straordinaria al Presidente della
Regione Siciliana nei rispettivi termini di 60 e 120 gg;
L’Ufficio Comunale preposto all’istruttoria del provvedimento ed ove è
possibile prendere visione degli atti è il Settore Lavori Pubblici e
Protezione Civile;

DISPONE

Copia della presente verrà notificata:
Al Gruppo ENEL Divisione infrastrutture, via Marchesa di Villa Bianca
90144 Palermo.
Al Gruppo ENEL Divisione infrastrutture e reti macro area territoriale
zona sud di Siracusa.
Alla Prefettura di Siracusa.
Al Comando locale Stazione dei Carabinieri.
Al Comandante dei Vigili Urbani.
Al Responsabile dell’U.T.C.

Si certifica la regolarità del presente provvedimento e degli atti allo stesso
connesso

Ordinanza SINDACO n.17 del 10-09-2015 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-09-2015    al 25-09-2015
Lì  10-09-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ordinanza SINDACO n.17 del 10-09-2015 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


